

M.B.
im.
L. W.
w
Łodzi

Nowy Rok perlił się w Łodzi śmiechem i szampanem!

Opłata pocztowa wliczona w cenę

Cena 50 gr
Wydanie A

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XV Łódź, piątek 2 stycznia 1959 roku Nr 1 (3765)



Sylwestrowy bal, to magiczne słowo, które sprawia, że każda kobieta bez względu na wiek, codzienne kłopoty, zdolna jest do niebywałych poświęceń. Jakich? Takich np. jak ta miła pani na zdjęciu, która w Domu Mody przymierza kolejną suknię.



Rok 1959 witali łodzianie na sejkach zabaw i balu. Na zdjęciu zegar w Domu Prasy wskazuje godzinę dwunastą i rozpoczęcie Nowego Roku. Jak widać goście są w świetnych humorach... Oby tak było przez cały rok!



Równie wesoło bawiło się 420 gości Politechniki Łódzkiej. Pięknie przystrojona sala, przy każdym stoliku co najmniej trzy baloniki, miły nastrój, świetna orkiestra Łódzkiego Radia i toasty. Na zdjęciu: ojciec miasta E. Kazmierczak i jeden z jego zastępców J. Lorens składają noworoczne życzenia swoim małżonkom.



Bal Wyższej Szkoły Aktorskiej przyciągnął przeszło 300 gości. Panie w długich i krótkich sukniach były urocze, czego najlepszym potwierdzeniem jest powyższe zdjęcie.

Z ufnością patrzymy w nadchodzący rok

Radiowe przemówienie noworoczne przewodniczącego Rady Państwa Aleksandra Zawadzkiego

Obywatele! Już wkrótce wybije północ. Pożegnamy stary, bogaty w wydarzenia rok 1958 i pełni wiary w spełnienie się wielu naszych ogólnospołecznych oraz osobistych dążeń i pragnień witamy Nowy Rok 1959.

Tradycyjnym zwyczajem, w imieniu Rady Państwa i rządu PRL, w imieniu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego i Stronnictwa Demokratycznego, w imieniu Ogólnopolskiego Komitetu Frontu Jedności Narodu — składam Wam najgorętsze życzenia szczęśliwego Nowego Roku.

Możemy z ufnością spoglądać w nadchodzący rok, albowiem dzięki ofiarnej pracy narodu, pod ideowo-politycznym kierownictwem PZPR kraj nasz uczynił dalszy poważny krok naprzód w swym gospodarczym, społeczno-politycznym i kulturalnym rozwoju.

Osiągnięcia gospodarki narodowej były podstawą poważnej podwyżki rent i emerytur, podwyżki plac nauczycieli, służby zdrowia, włóknarzy, a także szeregu innych grup pracowniczych.

Spośród spraw, którym nasza partia i rząd poświęcili w minionym roku wiele uwagi — znajduje się budownictwo mieszkaniowe. Ten problem — niezwykle trudny ze względu na nasze przedwojenne zacofanie, ogromne zniszczenia wojenne oraz wysoki przyrost naturalny — możemy rozwiązywać w ten

sej oni, jak lepiej wykonać plany produkcyjne, mobilizować środki i zasoby, jak szybciej budować mieszkania, szkoły, szpitale, urządzenia kulturalne, jak produkować lepsze i tańsze

(Dalszy ciąg na str. 2)

Życzenia noworoczne w Prezydium RN

Wczoraj w godzinach rannych w Prezydium RN m. Łodzi została wyłożona księga, do której życzenia noworoczne wpisywali przedstawiciele organizacji społecznych i zawodowych, instytucji i zakładów pracy, szkół i wyższych uczelni.

W południe przewodniczący Prezydium RN m. Łodzi E. Kazmierczak podejmował przedstawicieli społeczeństwa lampką wina. Spotkanie upłynęło w bardzo serdecznej atmosferze.

Życzenia N. Chruszczowa dla narodu amerykańskiego

WASZYNGTON (PAP). — W czwartek i piątek 1959 r. zostały odczytane w programie radiowym USA życzenia noworoczne premiera Chruszczowa dla narodu amerykańskiego. Premier Związku Radzieckiego wyraża przekonanie, że widoki na zachowanie i umocnienie pokoju w 1959 r. są dobre.

Tekst życzeń został odczytany przez ambasadora Związku Radzieckiego w Waszyngtonie, M. Mienszkowa. Tekst ten brzmiał:

„Drozy słuchacze amerykańscy! Jestem wdzięczny radiu amerykańskiemu za danie mi okazji zwrócenia się do was z życzeniami noworocznymi. Proszę mnie, abym powiedział kilka słów na temat mojej oceny perspektyw zachowania pokoju w nowym roku 1959.

Jestem przekonany, że perspektywy zachowania i umocnienia pokoju w 1959 roku są pomyślne, albowiem rozwiązanie tego zagadnienia zależy od woli narodów, a w chwili obecnej nie ma żadnego narodu, który by

Rozkaz noworoczny ministra obrony narodowej

Minister obrony narodowej, gen. broni Marian Spychalski wydał rozkaz do żołnierzy w związku z Nowym Rokiem, zbiegającym się z 15 rocznicą Armii Ludowej.

Dla upamiętnienia bohaterstwa tradycji Armii Ludowej i wszystkich walczących z hitleryzmem żołnierzy ludu polskiego minister obrony narodowej nadaje:

— jednemu związkowi taktycznemu nazwę — „imienia Armii Ludowej”,

— pięciu oddziałom nazwy — „imienia Gwardzistów Ludowych Warszawy”, „imienia Ludowych Partyzantów Ziemi Kieleckiej”, „imienia Ludowych Partyzantów Ziemi Lubelskiej”, „imienia Ludowych Partyzantów Ziemi Krakowskiej”, „imienia Ludowych Partyzantów Ziemi Śląskiej”,

— jednemu ośrodkowi szkolenia nazwę — „imienia Franka Zurbryckiego”.

Wypadek w amerykańskim laboratorium atomowym

NOWY JORK (PAP). We wtorek w laboratorium atomowym w Los Alamos (stan Nowy Meksyk) technik C. Kelley pracujący przy odzyskiwaniu plutonu ze stopu metalowego wchłonił poważną dawkę radiacji i w stanie ciężkim przewieziony został do szpitala.

Amerykańska komisja energii atomowej podała w specjalnym komunikacie, że wypadek nastąpił przy pracy, którą „dotychczas uważano za dostatecznie bezpieczną”. Przyczynę wypadku badają obecnie specjaliści.

Oprócz Kelleya dawki promieniowania większe od dopuszczalnej wchłonęło także prawdopodobnie kilku innych pracowników laboratorium. Znajdują się oni pod obserwacją.

Dyktator Kuby zbiegł

NOWY JORK (PAP). Prezydent Kuby Fulgencio Batista opuścił w czwartek rano swój kraj rozdarty wojną domową. Władzę przejęła junta wojskowa pod dowództwem generała Cantillo.

Przez wiele godzin nie było wiadomo, w jakim kierunku udał się Batista, ale według ostatnich doniesień, przybył on w towarzystwie 40 osób do Ciudad Trujillo, stolicy Republiki Dominikańskiej.

Od kilku dni większość obserwatorów uważała, że Batista nie był w stanie pokonać powstania

Fidel Castro. Szanse jego powstania zmalały po zwycięstwach w Santa Clara, mieście które zostało prawie całkowicie opalone przez powstańców.

Wyjazd synów prezydenta Batisty do Nowego Jorku wydał się zapowiadać ucieczkę samego Batisty, aczkolwiek oficjalnie o tym nie wiadomo, że synowie udali się do Stanów Zjednoczonych dla uprawiania sportów zimowych.

Jak wiadomo, stolica Republiki Dominikańskiej była miejscem dokąd udali się na wygnanie Juan Peron (Argentyna) i Peres Jimenez (Wenezuela).

Reuter podaje, że tymczasowym prezydentem został mianowany przez juntę wojskową Carlos Piedra, najstarszy członek Sądu Najwyższego na Kubie. Zgodnie z konstytucją, funkcję prezydenta obejmuje w razie, gdy prezydent i wiceprezydent nie są zdolni do ich sprawowania, najstarszy członek Sądu Najwyższego.

Według wiadomości, jakie nadeszły do Hawany, Fidel Castro zażądał w przemówieniu radiowym, aby kierownictwo rządu na Kubie zostało nalychmiast powierzone Manuelowi Urrutiu, b. sędziemu z Santiago, który był kandydatem na prezydenta kraju od początku powstania.

Fidel Castro zagroził juncie wojskowej strajkiem powszechnym, jeśli stanowisko prezydenta nie będzie powierzone Manuelowi Urrutiu w ciągu 24 godzin.

Z Jacksonville na Florydzie donoszą, że samolot kubański przywiózł do tego miasta w czwartek rano 53 osoby zbliżone do rządu Batisty. Pasażerowie samolotu poprosili władze amerykańskie o azyl polityczny.

Leikka dewaluacja szylinga

WIEN (PAP). — Narodowy Bank Austriacki ogłosił 31 grudnia lekką dewaluację szylinga, którego wartość spadła z 25,77 (w stosunku do dolara) do 25,92. Zdaniem AFP, dewaluacja ta jest krokiem wstępnym do ogłoszenia wymienialności waluty austriackiej.

W Wiedniu podkreśla się, że dokonana zmiana wartości szylinga zmniejszy deficyt austriackiego handlu zagranicznego, nie ograniczając równocześnie napływu turystów, mającego żywotne znaczenie dla gospodarki austriackiej.

Zakończenie strajku w lotnictwie USA

NOWY JORK (PAP). — W dniu 31 grudnia piloci i mechanicy zatrudnieni w amerykańskim towarzystwie lotniczym Eastern Air Lines zakończyli strajk, który trwał 38 dni. Strajkujący uzyskali żądane podwyżki plac i poprawę warunków pracy. W piątek 2 bm. na liniach tego towarzystwa wznowiona zostanie komunikacja.

Rozpoczęty w dniu 19 grudnia ub. roku strajk pilotów towarzystwa American Air Lines trwa.



Jak się okazuje, wesoło i przyjemnie można się bawić także w bardziej ścisłym, gronie na tzw. „przywatkach”. Sylwestrowi goście przy ul. Mickiewicza wznoszą toasty piętym się szampanem.

PAP zapytuje - ministrowie odpowiadają

Czego mogą się spodziewać konsumenci w 1959 roku

WARSZAWA (PAP). - Rozpoczynamy Nowy Rok w warunkach coraz pomyślniej rysującej się sytuacji gospodarczej naszego kraju. Czego możemy spodziewać się w najbliższej przyszłości, co przyniesie społeczeństwu zbliżający się Nowy Rok - 1959? - z tym pytaniem przedstawiciele PAP zwrócili się do kierowników szeregu resortów. A oto uzyskane odpowiedzi:

Minister przemysłu spożywczo-gospodarki - Feliks Pisula:
Wartość produkcji artykułów spożywczych wzrosła w br. o ponad 5 mld. zł. Przede wszystkim dalszej poprawie ulegnie zaopatrzenie w przetwory mięsne. Produkcja mięsa wzrosła o blisko 6 proc., dostarczą konsumencie o 18 tys. ton więcej wędlin, o blisko tysiąc ton więcej wyrobów wędliniarskich i o 10 tys. ton więcej smalcu. Poprawie ulegnie jakość wyrobów.

Przemysł mleczarski zwiększy dostawę mleka o 65 mln. litrów, masła o 6 tys. ton oraz rozszerzy produkcję serów. 20 proc. dostarczonego mleka będzie sprzedawane w butelkach z metalowymi kapslami. Rynek otrzyma poważne zwiększenie ilości różnego rodzaju konserw owocowo-warzywnych i warzywno-mięsnych, nowe rodzaje koncentratów zup, deszer, a także kawior polski, różnego rodzaju sosy, frytki ziemniaczane itp.

Amatorów kawy zainteresuje pierwsza polska „Nesca”. Przemysł tytoniowy wypuści nowy gatunek papierosów bezustnikowych z filtrem.

Wiceminister przemysłu lekiego - Zenon Wojtkowski:
Więcej tkanin bawełnianych o 21,5 mln. m, tkanin wełnianych o 1,2 mln. m, tkanin jedwabnych o 5,5 mln. m, tkanin liniowych i pakulanych o 4 mln. m, wyrobów dziewiarskich o 12,5 mln. sztuk i obuwia skórzanego o 1,6 mln. par - oto co zapowiada przemysł leki, jeżeli chodzi o podstawowe wyroby.

W 1959 roku przewiduje się dalsze poważne zwiększenie ilości asortymentów, wzbogacenie kolorystyki tkanin, podniesienie estetyki wyrobów oraz poważny wzrost liczby produkowanych wzorów i modeli.

Wiceminister przemysłu ciężkiego - inż. Franciszek Kaim:
Przemysł nasz dostarczy dla potrzeb rynku towary wartości ok. 11 mld. złotych, tj. o 2 mld. zł więcej, niż w roku ubiegłym. To zwiększenie produkcji pozwoli lepiej zaspokoić zapotrzebowanie konsumentów na nasze wyroby. Poprawę w tym zakresie i to poważną odczułimy w końcu ub. roku, kiedy to zniesione zostały ograniczenia „tał nowo” na pewne artykuły.

W roku bieżącym wyprodukujemy 120 tys. telewizorów (60 tys. wyprodukowaliśmy w 1958 roku), dostarczymy na rynek 125 tys. motocykli i motorów różnego typu (85 tys. w ub. r.), ponad 320 tys. pralek (200 tys. w 1958 r.) oraz ponad 40 tys. lodówek (20 tys. w ub. roku).

Minister przemysłu chemicznego - Antoni Radziński:
Najpoważniejszy wzrost produkcji naszego przemysłu konsumenci odczują w zakresie tworzyw sztucznych (sz. o 57 proc.) oraz włókien syntetycznych. Dzięki temu rynek otrzyma znacznie więcej artykułów takich jak: folia obrusowa i ubraniowa, artykuły gospodarstwa domowego i inne. O 60 proc. więcej wyprodukujemy steeleonu.

Przemysł farmaceutyczny uruchomi produkcję dalszych 80 nowych leków.

Jeżeli chodzi o kosmetyki - główny nacisk położymy na nowe asortymenty, jakość wyro-

bów i ładne, efektywne opakowania.

Minister zdrowia - dr Rajmund Barański:

W nadchodzącym roku przewidujemy budowę 81 obiektów szpitalnych o łącznej liczbie 17 tys. łóżek. Pod koniec roku przyszedł na 10 tys. mieszkańców przypadając będzie w lecznictwie zamkniętym (szpitale, izby chorych, izby porodowe) 48,4 łóżka w porównaniu z 40,5 łóżka w 1958 r.

Otwarte zostaną 103 nowe przychodnie w miastach, oddamy do użytku 120 nowych ośrodków zdrowia na wsi i rozpoczniemy budowę 50 dalszych placówek tego typu.

Ten rozwój nie oznacza bynajmniej jakiejś zasadniczej poprawy. W dalszym ciągu boiemy z trudem nadążać za potrzebami wynikającymi z samego tylko przyrostu naturalnego.



MOSKWA. - Człowiek „najwyższej urodzony” w historii ludzkości przybył w środę do Moskwy samolotem z Taszkentu. Właśnie tego dnia przyszedł on na świat w samolocie „Tu-104” na wysokości ponad 12 tys. metrów nad poziomem morza. Matka i „najwyższej urodzony” czują się dobrze.

NOVY JORK. - W czwartek rano w pobliżu Los Angeles (Kalifornia) wybuchł pożar lasu w Topanga-Canyon. Ogień strawił około 1900 ha lasu i przeszło 50 domów. Pożar nie został jeszcze ugaszony i zagraża dalszym partiom lasu oraz willeom rozrzuconym wśród drzew.

WIENIEŃ. - W pobliżu Salzburga lawina zasypała 5 narciarzy-studentów. Po energicznej akcji ratunkowej ofiary lawiny odkopano, jednakże tylko jeden spośród 5 studentów dawał słabe oznaki życia. Lawina spadła ze zbocza Leozbichl.

Również w pobliżu Bregencji poniosło śmierć 3 narciarzy, których zabił odłamek skały.

SOFIA. - 1 bm. opublikowano komunikat stwierdzający, że w wyniku rozmów między rządem bułgarskim a rządem Republiki Gwinei obie strony postanowiły nawiązać stosunki dyplomatyczne między sobą i dokonać wymiany przedstawicieli dyplomatycznych w randze ambasadorów.

Przemówienie Aleksandra Zawadzkiego

(Dokończenie ze str. 1)

materiały, jak poprawić organizację pracy i zaopatrzenie.

Życzę z całego serca pełnych sukcesów wszystkim współtwórcom rozwoju sił naszego państwa ludowego, współbudowniczym naszej epoki socjalistycznej, jej dzieł trudnych, ale jakże doniosłych.

Dzisiejszej nocy sylwestrowej, która przeniesie nas w rok 1959, minie 15 lat od chwili, gdy w czasie ludobójczej okupacji hitlerowskiej zebrała się na swe historyczne pierwsze posiedzenie Krajowa Rada Narodowa. Też tam została podjęta decyzja o powołaniu do życia Armii Ludowej.

Powstanie KRN było doniosłym wyrazem ideowo-politycznej postawy Polaków, ofiarne walczące pod przewodnictwem klasy robotniczej i jej partii o swe narodowe i zarzem społeczne wyzwolenie, Polski, pragnącej wyciągnąć pełne wnioski z katastrofy wrześniowej.

Te wnioski polski lud pracujący wyciągnął na progu wyzwolenia i realizuje je konsekwentnie i skutecznie w toku budownictwa ustroju sprawiedliwości społecznej w swym kraju.

Możemy z przekonaniem życzyć sobie, by w 15-lecie Polski Ludowej naród nasz wszedł przepojony mocniejszą niż kiedykolwiek wolą czynu i działania, najgłębszą wiarą we własne twórcze siły i możliwości na służenie obranej drodze.

Towarzysze! Obywateli!

Budowa gospodarczej, społeczno-politycznej i obronnej siły naszej ojczyzny oraz umacnianie jej niepodległości, jej bezpieczeństwa, wiązła się i wiąże w naszej działalności ściśle z troską o umocnienie pokoju w Europie i świecie.

Polska Ludowa prowadzi konsekwentną politykę obrony pokoju. Rząd PRL gorąco popiera liczne inicjatywy pokojowe Związku Radzieckiego oraz innych państw zarówno na forum ONZ, jak i przy różnych okazjach. Zarazem rząd nasz zgłosił własną konstruktywną propozycję strefy bezatomowej w Europie nazwaną planem Rapackiego, propozycję, która wzbudza coraz więcej zainteresowania i poparcia w świecie.

Przyczynając się w miarę swych możliwości do rozładowania napięcia międzynarodowego i utrwalenia pokoju, zdajemy sobie sprawę, że najlepszym gwarantem naszej wolności i bezpieczeństwa, a także uchronienia ludzkości od nieszczęścia wojny jest jedność i siła obozu państw socjalistycznych. Jedność tej służą stały rozwój naszych braterskich stosunków wszechstronnej współpracy i przyjaźni z czołowym krajem socjalizmu - Związkiem Socjalistycznych Republik Radzieckich, z Chińską Republiką Ludową i wszystkimi krajami wielkiej wspólnoty socjalistycznej. Jedności tej dobrze przysłużyli się wzajemne wizyty przyjaźni,

jakie wymieniliśmy ze Związkiem Radzieckim oraz Niemiecką Republiką Demokratyczną, a także nasze wizyty w Bułgarii, na Węgrzech i w Rumunii.

Te jedność, współpracę i przyjaźń pielęgnować i pogłębiać będziemy w roku 1959 w imię dalszych zwycięstw wielkiej ogólnoludzkiej idei socjalizmu i pokoju.

Wyrażamy również gorące pragnienie nawiązywania i zacieśniania w roku 1959 współpracy ze wszystkimi ludźmi dobrej woli w każdej części kuli ziemskiej, ze wszystkimi siłami pokoju i postępu, ze wszystkimi narodami i rządami, które pragną przyczynić się do utrwalenia pokoju światowego i rozwoju przyjaźnych stosunków międzynarodowych.

Rodacy za granicą! Myśli i uczucia wielu z was związane są w tej chwili mocniej niż o dzień z daleka, lecz bliska sercu ojczyzna i jej bohaterka stolica - Warszawa. Przyjmijcie serdeczne pozdrowienia i życzenia szczęśliwego Nowego Roku. Niech każdy z was w miarę swych możliwości przyczynia się do umacniania w świecie godnego miejsca i autorytetu Polski Ludowej oraz szacunku dla narodu polskiego, który swą ofiarą na pracach tak bardzo podniósł na szczyt i tak mocno podtrzymał jej lepsze jutro. Przyczynicie się i wy do rozwoju najlepszych stosunków waszego kraju ojczystego z tymi krajami, w których wypadło wam na zawsze czy czasowo zamieszkać.

Drodzy obywatele i towarzysze!

W nowym roku czeka nas dalsza wyjątkowa praca dla naszej ojczyzny, dla naszego rodu i dzieci.

Niech będzie on również rokiem powszechnego przyswajania sobie przez całe nasze społeczeństwo i dorosłą młodzież tych cech pracowitości i systematyczności, poczucia odpowiedzialności za sprawę kraju i państwa, za jego dobro i rozwój, za jego kulturę, których głębsze pozyskanie ułatwi narodowi polskiemu szybki postęp na nielatach, a także w dziedzinie sztuki i kultury.

Życzymy sobie, by nasz trud w 1959 roku wydał najobfitsze owoce, by najpomyślniej rozwijało się nasze budownictwo socjalistyczne, by rosły siły materialne i duchowe naszej ukochanej ojczyzny - Polski Ludowej.

Niech rok 1959 przyniesie wszystkim wam - robotnicy, chłopcy i inteligenci, tobie, Kochana młodzieży - dalsze spełnienie się naszych dążeń społecznych i narodowych oraz wiele szczęścia i pomyślności w pracy, nauce i życiu osobistym.

Działacze brytyjscy apelują do szefów rządów 3 mocarstw

LONDYN (PAP). Tysiące wybitnych angielskich działaczy społecznych podpisało apel do szefów rządów ZSRR, Anglii i USA, w którym proszą o zwołanie konferencji na najwyższym szczeblu w celu osiągnięcia osłabienia napięcia międzynarodowego. Zbieranie podpisów pod apelem zorganizował angielski Komitet Obrony Pokoju.

Wśród osób, które podpisały apel, znajduje się 15 członków parlamentu, biskupi Birminghamu i Manchesteru, uczeni, sędziowie, duchowni, lekarze, pisarze, naukowcy, artyści, profesorowie, działacze związkowi itp.

Sukcesy armii wyzwolenczej Algieru

KAIR (PAP). Opublikowany 31 grudnia komunikat dowództwa Algierskiej Armii Narodowo-Wyzwolenczej stwierdza, że w ciągu jednego dnia 27 grudnia algierskie oddziały partyzanckie dokonały 13 ataków na obozy wojsk francuskich. Tego samego dnia toczyły się dwie zacięte bitwy między oddziałami Armii Algierskiej a wojskami francuskimi. Zabitych zostało 115 i rannych - 154 francuskich żołnierzy i oficerów. Na stronę Algierskiej Armii Narodowo-Wyzwolenczej przeszło 7 żołnierzy francuskich. Zdobyte wiele broni i amunicji. Patriotcy algierscy stracili dwa samoloty francuskie i zniszczyli sześć samochodów wojskowych.

104 km po dnie Bałtyku

Podmorski kabel połączy Polskę i Danię

WARSZAWA (PAP). - Trwają już prace związane z budową telegraficzno-telegraficznego kabla podmorskiego Polska - Dania. Połączenie to zostanie wykonane na mocy porozumienia zawartego pomiędzy Ministerstwem Łączności PRL oraz generalną dyrekcją Poczty i Telegrafów Królestwa Danii i Duńskim Towarzystwem Telefonów Północnych.

Polsko - duński podmorski kabel będzie urządzony w kształcie koncentryczny. Będzie to 12-żyłowy wielokrotny - wysłójki częstotliwości. Zamiast kilkudziesięciu przewodów wewnątrz, posiadają on będzie jeden - mimo to będziemy mogli przeprowadzać 60 rozmów telefonicznych jednocześnie. Wraz z kablem zatopione zostaną na jego trasie 3 tzw. stacje wzmacniaczkowe. Łączna długość kabla wyniesie 120 km - z tego po dnie Bałtyku - 104 km.

Opracowany szczegółowy harmonogram robót związanych z budową tej inwestycji jest już realizowany. Główne nasilenie prac przewiduje się od lipca do końca przyszłego roku.

Zakończenie całości inwestycji planuje się na koniec I kwartału 1960 r.

Wybudowanie kabla podmorskiego Polska - Dania będzie

miało dla obu państw duże znaczenie. Ta nowa, znacznie krótsza niż dotychczas, droga do stacji skidowanej ożywiony ruch telegraficzny z Polski do Danii, krajów skandynawskich i Anglii.

W KRL-D zakończono uspołdzielczanie rolnictwa

PEKIN (PAP). - Jak donosi Centralna Agencja Telegraficzna Korei, w r. 1958 zakończono w KRL-D uspołdzielczanie rolnictwa i łączenie jednostek rolniczych. Wszystkie zagrody chłopieckie, których liczba przekracza milion, zeszły się w 3,800 spółdzielni. Nastąpiło to w ciągu 3-4 lat od chwili zapoczątkowania ruchu w kierunku uspołdzielczania rolnictwa.

Wzrost wymiany towarowej między Polską a Bułgarią

SOFIA (PAP). W dniu 30 grudnia zakończono w Sofii polsko-bułgarskie rokowania handlowe, w wyniku których podpisano umowę o wymianie towarowej na lata 1959-1960 oraz protokół o wymianie towarowej na rok 1958.

Protokół na rok 1959 przewiduje wzrost polsko-bułgarskiej wymiany towarowej o ponad 40 proc. w porównaniu z rokiem 1958.

Rozmowy prowadzone były w tradycyjnie przyjaznej i serdecznej atmosferze, w duchu współpracy i wzajemnego zrozumienia między obu krajami.

Proces o milionowe nadużycia 18 oskarżonych, 16 adwokatów ponad 80 świadków

BYDGOSZCZ (PAP). 31 grudnia ub. roku przed Sądem Wojewódzkim w Bydgoszczy zakończył się proces o nadużycia gospodarcze - jeden z największych od paru lat na Pomorzu. Na ławie oskarżonych zasiadło aż 18 osób: główny księgowy Bydgoskich Zakładów Gastronomicznych - Jerzy Kowalski, dyrektor handlowy tych zakładów - Karol Adam, kasjerka - Teresa Hoppe oraz wielu kierowników różnych komórek gospodarczych Bydgoskich Zakładów Gastronomicznych. Bronili ich 16 adwokatów - zeznawało - ponad 80 świadków.

Trwający ponad 40 dni proces w całej pełni wykazał winę oskarżonych, którzy wspólnie dokonując przestępstw machinacji w

zarządzanym przez siebie przedsiębiorstwie, narazili skarb państwa na straty sięgające ponad półtora miliona złotych. M. in. ku powali oni wiele artykułów (kartofle, kapuste, masło, herbatę i kakao) z zdecentralizowanych źródeł, postępując się przy tym machinacjami fikcyjnymi doprowadzi. Szajka zawierała również fikcyjne umowy na wykonywanie różnych usług przez rzemieślników, pobierając z tego tytułu grubo pieniądze. Główny oskarżony - Kowalski przy pomocy innych odpisywał „na straty” listy artykuły w podległych mu zakładach gastronomicznych. Te kombinacje przyniosły mu ok. 600 tysięcy zło tych zysku.

Wyrokem Sądu Wojewódzkiego główny oskarżony Jerzy Kowalski skazany został na 10 lat więzienia i zapłacone 150 tysięcy zło tych grzywny. Inni oskarżeni skazani zostali na kary więzienia od 7 lat do roku oraz na wysokie kary pieniężne.

Tegoroczne ofiary białego szaleństwa

ZAKOPANE (PAP). Śnieg, który spadł w Tatrach w czasie świąt i dostarczył tyle radości amatorom „białego szaleństwa”, spowodował już pierwsze wypadki. Od początku sezonu zimowego ambulatorium chirurgiczne w zakopiańskim szpitalu odwiedziło już 35 narciarzy.

Liczba ofiar białego szaleństwa rośnie szczególnie szybko w ostat nich dniach. Lekarze ordynujący w szpitalu zakopiańskim zakładają obecnie gips przeciętnie 6 osobom dziennie.

Ze sportu

Suarez zwyciężył w Sao Paulo

Ponad milion widzów zgromadziło się wzdłuż trasy tradycyjnego biegu ulicznego, rozgrywanego corocznie w Sao Paulo w noc sylwestrową. Zwyciężył Argentyńczyk Suarez (zdobywca drugiego miejsca w zeszłorocznym biegu). Trasę długości 7,3 km przebiegł on w 21.20,3. Zwycięzca biegu z dwóch ubiegłych lat, Portugalczyk Paria zajął tym razem drugie miejsce - 22.22,6. Trzeci był Hiszpan Amoros - 22.23,4.

Radio i telewizja

PIĄTEK, 2 STYCZNIĄ

15.00 Wiadomości. 15.10 Swojskie melodie. 15.30 Audycja dla dzieci. 16.05 (L) „Przed dzisiejszym koncertem” - aud. 16.20 (L) Arle operowe w wyk. Bogdana Paprockiego. 16.40 (L) „Runda z piosenką”. 17.00 (L) Taniec słowiański i walc Dworzaka. 17.25 (L) Audycja literacka. 17.40 (L) „Nowe nagrania ork. LRPR pd. H. Debiela. 18.00 (L) Łódzki dziennik radiowy. 18.25 Audycja aktualna. 18.35 Muzyka i aktualności. 19.00 Muzyka taneczna. 19.15 Audycja literacka. 19.30 Koncert symfoniczny. 20.45 Z kraju i ze świata. 21.15 Wiadomości sportowe. 21.15 Muzyka taneczna. 21.45 Polski Uniwersytet Radiowy. 22.00 Wiadomości. 22.05 Audycja literacka. 23.05 „Ze świata i jazzu”. 23.35 Muzyka taneczna. 23.50 Ostatnie wiadomości.

Piątek, 2 stycznia

17.20 Rozmowa o programie (L). 17.30 „Tele-Echo” (W). 18.00 Weterani - Górniki, transmisja meczu hokejowego (Kat.). 20.00 Film krótkometrażowy (L). 20.15 Dziennik telewizyjny (W). 20.55 Film fabularny (L).



**NAJLEPSZE
ZYGZENIA
NOWOROCZNE
SKŁADA
POWSZECHNA
KASJA
OSZCZEDNOŚĆ**

WAŻNE TELEFONY

Pogot. Milicyjne 87
Pogot. Ratunkowe 404-44
Straż Pożarna 98
Kom. Miejska MO 292-22
Pryw. Pogot. Lek. 333-33
Pryw. Pogot. Dziec. 309-00

TEATRY

TEATR NOWY (Wielkosciegoskiego 15) nieczynny
TEATR 7.15 (Trasugutta 1) g. 17.30 „Tajemnica starej wierzby” (przedst. zamknięte)
OPERETKA (Piotrkowska nr 243) g. 19.15 „Kryśka Leśniczanka”
TEATR IM. JARACZA (ul. Jaracza nr 27) g. 19.15 „Majątek albo imię”
TEATR POWSZECHNY (Obr. Stalingradu nr 21) g. 15.30 „Wesołe zabawy” (przedst. zamknięte), g. 19.30 „Długa Parnada Parnella”
TEATR MŁODEGO WIDZA (Moniuszki nr 4a) g. 15.30 „Jak dzieci przepraszy św. Mikołaja” — bajka
„PINOKIO” (Kopernika nr 16) g. 17. „Krzesiwo” (przedst. zamknięte)
„ARLEKIN” (Wólczyńska nr 5) g. 17 „Niezwykły wynalazek” (przedst. zamknięte)
TEATR ŻYDOWSKI (ul. Wielkosciegoskiego 15) g. 19.30 „Uriel Akosta”
OPERA — nieczynna

KONCERTY

FILHARMONIA (Narutowicza 29) g. 19.30 XVIII Koncert Symfoniczny, orkiestra symfoniczna PFL. Dyrygent H. Czyż, solistka Barbara Hesse-Bukowska

MUZEJA

MUZEUM ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (Pl. Wolności 14) —

GO? GDZIE? KIEDY?

czynne g. 10-16 (wstęp bezpłatny — wycieczki zamiejscowe)
MUZEUM SZTUKI (Wielkosciegoskiego 36) czynne g. 9-15
PALMIARNIA — czynna g. 10-18

KINA

(W nawiasach podajemy kategorie kin)
ADRIA (II — Piotrkowska 150) „Cichy Dom” II seria, doz. od lat 16, g. 16, 18, „Zołnierz król Madagaskaru” — doz. od lat 18, g. 20
BALETY (premierowe — Narutowicza 20) „Na zawsze” doz. od lat 14, g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
DWORKOWE (II — Dw. Kaliskie) „Nasza kronika”, „Przyjaźń w świecie zwierząt”, „Tadek Niejdek”, „Myszka i kotek” g. 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21
GDYNIA (II — Tuwima 2) „Dwie rywalki” doz. od lat 16, g. 9.45, 12, 14.15, 18, 20.15. Program dla najmłodszych: „Trzewicki na bruku” g. 15.30
ŁĄCZNOŚĆ (III — Józefów 43) „Klub Kobiet” doz. od lat 16, g. 19
MŁODA GWARDIA (II — Zielona 2) „Dezerterski” doz. od lat 14, g. 10, 12, 14, 16, 18, 20
MUZA (II — Pabianicka 173) „Papiół i diament” doz. od lat 16, g. 15.45, 18, 20.15
PIONIER (II — Franciszkańska 31) „Dziewczęta z Florencji” doz. od lat 16, g. 15.45, 18, 20.15
POLONIA (premierowe — Piotrkowska 67) „Bitwa o ciekłą wodę” doz. od lat 12, g. 10.30, 13, 15.30, 18, 20.30

PRZEDWIOSNIE (I — Ze romskiego 76) „Dama z perłami” g. 15.30, 17.45, 20

GARNIZONOWY KLUB OFICERSKI (Tuwima 34) „Wyznania hochsztaplera Feliksa Krullia” g. 17 i 19
DKM (Nawrot 27) „Tańczymy wśród gwiazd” g. 17 i 19.15
Uwaga! Repertuar sporządzono na podstawie komunikatu Okręgowego Zarządu Kina.

PRZEDSPRZEDAŻ biletów na 2 dni naprzód do kin: „Bałtyk”, „Polonia”, „Wisła”, „Włókniarz”, „Wolność” — w Ośrodku Usług Filmowych, ul. Wigury 2, w godz. 12-16
ZOO — czynne g. 9-16

Dyzury aptek

Obr. Stalingradu 15, Pabianicka 218, Główna 50, Kopernika 26, Piotrkowska 67, Plac Kościelny 8, Jaracza 32.
AS Al. Kościuszki 48 pełni stałe dyżury nocne

DYZURY SZPITALI

Położnictwo: Bałuty, St. Romiejska — Szpital im. dr H. Jordana, ul. Przyrodnicza 7; Śródmieście, Ruda, Chojny — Szpital im. Curie-Skłodowskiej, ul. Curie-Skłodowskiej 15; Polesie, Widzew — Szpital im. dr Madurawicza, ul. Krzemieniecka 5
Chirurgia: Szpital im. dr Rydygiera, ul. Sterlinga 13
Interna: Szpital MON, ul. Zeromskiego 113
Laryngologia: Szp. im. N. Barlickiego, ul. Kopernika 22
Okulistyka: Szpital im. dr Jonschera, ul. Milionowa 14



Wszystkim naszym pracownikom, którzy w 1958 roku realizując w trudnych warunkach nałożone na nich zadania wykazali wiele hartu i poświęcenia — składamy gorące podziękowanie za ich dotychczasowy wysiłek oraz życzymy dalszej owocnej pracy i pomyślności w życiu osobistym.

Dyrekcja, Rada Zakładowa, Rada Robotnicza, Podst. Organ. Part. Łódzkiego Przedsiębiorstwa Budownictwa Przemysłowego

LOKALE

POKÓJ, kuchnia w śródmieściu z działką zamkniętą na 2 lub 3 pokoje z kuchnią. Oferty pisemne „25401” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 25401 G
2 POKOJE, kuchnia, nowoczesne w Jeleniej Górze zamknięcie na podobne lub mniejsze w Łodzi. Oferty pisemne „25402” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 25402 G

KURSY

przygotowujące do egzaminów czeladników i mistrzowskich we wszystkich zawodach organizuje Zakład Doskonalenia Rzemiosła w Łodzi, ul. Łąkowa 4, tel. 289-05

LEKARSKIE

Dr WOJNO specjalista skórki weneryczne, Nowotki 7 front 11-13, 17-19
Dr BIBERGAL specjalista chorób wenerycznych, skórnych 16-18 Piotrkowska 134 24383 G
Dr MARKIEWICZ specjalista chorób skórnych, wenerycznych, moczołowodnych, Piotrkowska 109-6 25398 G
Dr KUDREWICZ specjalista weneryczne, skórne, 6-10, 14-16 ulica 22 Lipca 4 25779 G
Z. SZERESZEWSKI lekarz ul. Limanowskiego 21 tel. 525-55 25661 g

PODZIĘKOWANIE
Wszystkim, a zwłaszcza pracownikom Cefeb, którzy okazali wiele serca i pomocy w związku z chorobą i śmiercią
S. + P.
Mieczysława Goździka
serdeczne podziękowanie składu
ZONA I SYN.

RÓŻNE

Dr SZUTTENBACH Leszkowi za niejednokrotne wyleczenie mojego synka Roberta z częstych chorób dziecięcych zwłaszcza ostatnio oraz za Jego troskliwość i serdeczne podejście do dziecka składam serdeczne podziękowanie Halina Gajewska, Łódź, Zeromskiego 77-79 m. 5 25385 G
WARSZTAT stolarski — przystosowany do wszelkich robót stolarskich ze stałą produkcją (dobra prosperująca) z powodu wyjazdu odstąpił. Oferty pisemne „25464” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96
GARBUJE, farbując, strzygę, uszlachetniam skóry baranię i wszystkie inne skóry futerkowe. Garbowanie skór — osiem dni. pozycji. Oferty pisemne „25416” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 25416 G (woj. poznańskie)

Załodze Zakładów Przemysłu Bawełnianego im. St. DUBOIS
podziękowanie za trud i wysiłek włożony w wykonanie planu rocznego — finansowego
wraz z życzeniami pomyślnego Nowego Roku oraz dużo szczęścia osobistego składają
DYREKCJA, KOMITET ZAKŁADOWY PZPR, RADA ROBOTNICZA oraz RADA ZAKŁADOWA.

PRZETARG I, II i III

WOJEWÓDZKA HURTOWNIA WYROBÓW PRZEMYSŁU CHEMICZNEGO w Łodzi, ul. Zwirki nr 11 ogłasza przetarg ograniczony na sprzedaż samochodu ciężarowego marki „Renault” typ 2161.
I przetarg odbędzie się dnia 12. I. 59 r. o godz. 10, cena wywoławcza 42.000 zł.
W razie niedojścia do skutku I przetargu, przetarg II odbędzie się dnia 26. I. 59 r., godz. 10, cena wywoławcza 25.200 zł.
Gdyby II przetarg również nie doszedł do skutku, przetarg III odbędzie się dnia 9. II. 59 r. o godz. 10, cena wywoławcza 10.500 zł.
Przetarg odbędzie się w biurze transportu Hurtowni przy ul. P.K.W.N. 24. Do przetargu mogą stawać przedsiębiorstwa i osoby fizyczne zgodnie z zarządzeniem ministra komunikacji (Monitor Polski Nr 56/57 r.), po wpłaceniu wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej do kasy Hurtowni, względnie na konto 906-6-117 w NBP, Oddział II Miejski w Łodzi, najpóźniej w przeddzień przetargu.
Wystawiony do sprzedaży samochód oglądać można w garażu przy ul. P.K.W.N. nr 24; codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt w godzinach od 8 do 12. 8938-K

PRACOWNICY POSZUKIWANI

INŻYNIERA na stanowisko kierownika Działu Inwestycji i Remontów oraz techników branży budowlanej zatrudni od zaraz Przedsiębiorstwo Upowszechnienia Prasy i Książki „Ruch” w Łodzi. Wymagane wysokie kwalifikacje. Zgłoszenia do sekcji kadr przy ul. Roosevelta nr 17 w godz. od 8 do 14. 8929-K

OGŁOSZENIA DROBNE

KUPNO
PODWOZIE samochodowe „DKW Tempo” nawet z częściami kupię. Oferty pisemne „25476” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96
SPRZEDAŻ
ELEKTRYCZNA maszyna do szycia „Veritas” sprzedam. Lutomska 19 m. 15
RADIO wysokiej klasy „Juwel II” sprzedam Ryszard Michalski, Sienkiewicza 25 m. 1a 25539 G
MAGNETOFON „Jauza” nowy sprzedam. Jaracza 30 m. 8-5 lewa oficyna, II piętro 25414 G
MOTOCYKL „IZ” nowoczesny z przyczepą sprzedam. Dowiadywać się tel. 255-13 od godz. 15
FORTEPIAN krótki „Malectki” stan bardzo dobry sprzedam okazynie fiano lub zamienie na telewizor. Kilińskiego 153 m. 37, godz. 18-19 25577 G
PIANINO czarne, płyta metalowa, stan bardzo dobry sprzedam. Łódź, ul. Rewolucji 1905 r. 28 m. 11 front na prawo II p. 500 KG MIODU pszczołowego do sprzedania. Cena do uzgodnienia. Szczecin, ul. Olsztyńska 27, Szuksza
SAMOCHÓD „Tatra” 5-osobowy do długich tras, szybkojeźdzący w bardzo dobrym stanie sprzedam. Pabianice tel. 30-57 od godz. 9-20 25530 G
MASZYNE tamboracyjna i przyrząd do obrzynania sandałów sprzedam. Warsztat mechaniczny, Gdańska 9 25432 G
MASZYNE dziewiarska 7-80 firmy Grosse sprzedam. Tel. 568-59 godz. 17 do 20 25434 G
OWCZAREK alzacki sukę 2-letnią sprzedam. Rzgowska 1 m. 41. Oglądać w niedzielę 25476 G
BUDKĘ dobrze urządzone sprzedam. Łódź, Plac Niepodległości za Halą Południową nr budki 53
SAMOCHÓD osobowy — „Mercedes” V 170 sprzedam lub zamienie na motocykl, Trębacka 44

PRACA

POMOC domowa potrzebna. Sienkiewicza 20 m. 5
INTELIWENTNA osoba (gospodyni) do dwóch osób potrzebna. Nowotki 7 m. 7 godz. 17-19
INTELIWENTNA emerytka poszukuje odpowiedniej pracy. Oferty pisemne „25375” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 25375 G

NAUKA

NOWOCZESNEGO kroju ubrań damskich, dziecięcych nauczymy szybko opatentowanym wynalazkiem. Gwarancja wywyższenia. Informacje Nawrot 32
KURSY przyspieszone po cenach zniżonych: samochodowo — motocyklowe i motocyklowe organizuje LPZ Klub Motorowy. — Rozpoczęcie kursów 10. I. 59 r. Zapisy przyjmuje LKM LPZ Piotrkowska 125, tel. 367-57 3624 k
KURSY kroju i szycia organizuje Zakład Doskonalenia Rzemiosła. Zapisy przyjmują ośrodki: Łódź, ul. Piotrkowska 24, tel. 238-26, Piotrkowska 69, Andrzejka Struga 4, tel. 217-19, Przybyszewskiego 12, Pabianice, ul. Pułaskiego 17, tel. 35-53
KURSY szycia kołder i bielizny pościelowej, kapelusznictwa, wyrobu kwiatów sztucznych, bielizniarstwa, tkactwa ręcznego, wyrobów galanterii z tworzyw sztucznych organizuje Zakład Doskonalenia Rzemiosła Łódź, ul. Łąkowa 4 tel. 289-05
ZAKŁAD Doskonalenia Rzemiosła w Łodzi organizuje kursy doskonalące krawiectwa lekkiego i ciężkiego męskiego i damskiego. Zapisy Łódź, ul. Łąkowa 4 8890 k

POLSKIE TOWARZYSTWO STOMATOLOGICZNE ODDZIAŁ W ŁODZI

urządza w dniu 10 stycznia 1959 r. w salach restauracyjnych Hotelu „ORBIS” w Łodzi
BAL STOMATOLOGII
na który zaprasza członków i sympatyków.
Zaproszenia do nabycia u sekretariacie Towarzystwa Łódź, ul. Nowotki 21, tel. 217-35.

W związku z przedterminowym wykonaniem planu rocznego

składają
całej załodze
najszerzej podziękowania
oraz życzą pomyślnego Nowego Roku
DYREKCJA, RADA ZAKŁADOWA, RADA ROBOTNICZA I PODST. ORGAN. PART.
ŁÓDZKIEGO PRZEDSIĘBIORSTWA INSTALACJI SANITARNYCH I ELEKTRYCZNYCH W ŁODZI.

Całej załodze Zakładów Przemysłu Pończosznego im. plk. Wacława Jurczaka w Łodzi

z okazji
Nowego Roku 1959
serdeczne życzenia dalszej owocnej współpracy i wszelkiej pomyślności w życiu osobistym
składają
RADA ZAKŁADOWA I ROBOTNICZA,
PODSTAWOWA ORGANIZACJA PARTYZNA I DYREKCJA

**W ciągu roku
23 osoby
straciły życie
na jezdniach
Łodzi**

Porucznik Jan Rolbiecki z Komendy Ruchu MO w Łodzi udostępnił nam dane dotyczące niezłaskawych wypadków na jezdniach naszego miasta w roku 1958. W tym okresie zarejestrowano ogółem 713 wypadków, w których 434 osoby zostały ranne, 23 zabite, w tym 5 dzieci.

Dla porównania, w r. 1957 w Łodzi zarejestrowano 695 wypadków, w tym rannych 429, zabitych 32 (19 dzieci).

Wybitnie zmalała ilość wypadków na głównej arterii Łodzi — ul. Piotrkowskiej, dzięki większej ilości posterunków Komendy Ruchu, sygnalizacji świetlnej i wydzielonym pasom przejazdu. (s)

Kto z nich otrzyma nagrody miasta Łodzi

W przeddzień świąt Bożego Narodzenia dziewięciu ludzi, którzy pracą swoją przyczynili się do wzbogacenia życia kulturalnego stolicy, otrzymało nagrody stołecznego miasta Warszawy za rok 1958.

Sprawa nagród jest bardzo aktualna również i w Łodzi.

Tego roku przewidziane są 4 nagrody m. Łodzi za działalność artystyczną: literacko-publicystyczno-krytyczną im. J. Tuwima, teatralno-filmowa, plastyczno-architektoniczna oraz muzyczna — każda w wysokości 25.000 złotych.

W sprawie tej wpłynęło już do Prezydium Miejskiej Rady Narodowej wiele propozycji wysuniętych przez poszczególne związki, organizacje i instytucje.

Jako kandydatów do NAGRODY LITERACKO-PUBLICYCZNEJ wysunęto Ja-

na Huszcę — poetę-satyryka, Kazimierza Bieszyńskiego — teatrologa, poetę i tłumacza, Halinę Dąbrowską — literatkę, Bolesława Busiakiewicza — redaktora działu muzycznego Polskiego Radia, Jana Augustyniaka — dyr. Biblioteki im. Waryńskiego, zespół redagujący tygodnik łódzki „Odgłosy” oraz Barbarę Sowińską — poetkę.

Kandydatami do NAGRODY TEATRALNO-FILMOWEJ są: Stanisław Lapiński — artysta Teatru im. Jaracza, Henryk Rył — dyrektor Teatru

Lalek „Arlekin”, Stanisław Urbanowicz — realizator filmów fabularnych i oświatowych, zespół Studenckiego Teatru Satyry „Pstrąg”, zespół Harnama.

Kandydaci do NAGRODY PLASTYCZNO-ARCHYTEKTONICZNEJ: zespół inż. arch. Eugeniusz Budlewski, Cyprian Jaworski, Zbigniew Wyszynski — autorzy licznych projektów i prac urbanistyczno-architektonicznych, Marian Jaeschke — plastyk i Stefan Wegner — plastyk.

Kandydaci do NAGRODY MUZYCZNEJ: prof. Karol Prosnak i prof. Grzegorz Orłow i Edward Ciuksha — kierownik orkiestry mandolinistów Polskiego Radia.

Jak wynika z tego zestawienia, kandydatów jest sporo.

Wreczenie nagród odbędzie się na uroczystym posiedzeniu sesji Rady Narodowej w dniu 19 stycznia. M. J.

Karnawał najmłodszych

Już od kilku dni trwają w Łodzi zabawy i imprezy dziecięce, organizowane przez inspektoraty szkolne, domy kultury i różne instytucje. Karnawał najmłodszych zaczął się więc wczesniej, niż karnawał starszych.



Fot. L. Olejniczak

W Łódzkim Domu Kultury radości bawili się wczoraj dzieci kioskarki „Ruchu”. Impreza zorganizowana dla nich należała do najbardziej udanych. Niezwykle wspaniałym był Stary Rok, który opowiadał dzieciom o swej 365-dniowej wędrówce po Łodzi, bardzo ładnie były filmy, zabawa przy choince i — mile podarki.

W Dzielnicowym Domu Kultury na Bałutach, przy ul. Zgierskiej 71, będzie się bawić łącznie 1.400 dzieci. Już cztery grupy po 100 dzieci obejrzały tu przedstawienia kukielkowe, wysłuchały wielu czarownych baek i w ogóle... czego tu nie było!

Na dzieci obok: karnawałowy korowód maluchów pod szpalarem rak starszych kolegów, prowadzi p. Zofia Kozłowska — ulubiona instruktorka zespołów artystycznych.

Również bałucki Inspektorat Oświaty zorganizował imprezy choinkowe dla dzieci całej dzielnicy w szkole przy ul. Ciesielskiej 14a. I tu, było... a było! Najpierw bawili się dzieci młodsze, a następnie starsze. Wspaniałe były zabawy przy choince, gry, przedstawienia kukielkowe, filmy itp. Rozłożono mnóstwo wartościowych nagród — książek, piątek i różnych zabawek — za ładne tańce i za zwycięstwa w grach zręcznościowych.

Oprócz wymienionych odbyło się w Łodzi wiele dziecięcych imprez noworocznych. Karnawał trwa — będziemy więc mieli okazję napisać jeszcze nie raz o tym, jak się bawia najmłodsi. (as)

Podziękowanie

Komitet Społeczny do Walki z Gruźlicą w Łodzi — ta droga składa serdeczne podziękowanie KL PZPR, Prezydium RN m. Łodzi oraz tym wszystkim instytucjom, organizacjom, zakładom pracy i poszczególnym obywatelom, którzy aktywnie włączyli się do prac związanych z uroczystym obchodem 50-lecia walki z gruźlicą w Łodzi.

PTE zaprasza

PTE oddział w Łodzi zawiadamia, że dnia 2 bm. o godz. 18 w auli Wyższej Szkoły Ekonomicznej w Łodzi (ul. Armii Ludowej 3-5) prof. Michał Kalecki wygłosi odczyt na temat: „Plan perspektywiczny rozwoju gospodarki narodowej w latach 1961-1975”. Wstęp wolny.

W 40 rocznicę Powstania Wielkopolskiego

W dniu 4 bm. o godz. 17 w lokalu TPP-R (ul. Narutowicza nr 23) odbędzie się uroczysta akademicka z okazji 40-lecia Powstania Wielkopolskiego.

SPORT

Rewia 100 najlepszych pięściarzy Łodzi i województwa

Mało kto chyba uwierzy, że na liście najlepszych bokserów Łodzi ustalonej przez kapitanów sportowego ŁÓZB, p. Barczaka, można znaleźć dwa nazwiska związane z dawnymi dziełami pięściarstwa łódzkiego.

W wadze muszej na drugim miejscu znajdujemy Ryszarda Kargiera, a w wadze koguciej Jana Anielaka. Można powiedzieć, że „stara gwardia” nie rdzewieje, ale z drugiej strony niezbyt dobrze świadczy to o naszej młodzieży.

Przejdźmy teraz do poszczególnych wag. I tak

W wadze muszej na pierwszym miejscu znajduje się bokser z „Pili” — Kotodziejki, a dalsze miejsca zajmują: Kargier, Janowski, Leško, Czajkowski, Kunicki, Kurzewski, Libere, Dobrzak, Koziera.

W wadze koguciej całkiem słusznie na pierwsze miejsce wysunęto Góralskiego ze Stali, a na dalszych znajdują się: Anielak, Michałowicz, Clepiucha, Piątkowski, Szadkowski, Stolarz, Cwiach, Niewiadomski, Bednarkiewicz.

W wadze piórkowej — mistrz Polski Tadeusz Rozpierski, a potem: Szczepański, Skapiec, Lachowski, Horodecki, Koško, Jeske, Jaszczak, Głażewski, Kowalczyk.

W wadze lekkiej najlepszą działką przedstawia się następująco: Kubis, Kaczmarek, Kucharski, Niedziela, Debiel, Marażewski, Kolejwa, Sobolewski, Sobczak, Łasak.

Waga lekko-półśrednia: Ambroziewicz, Wrzesiński, Hajduk, Dalka, Józwiak, Staniszczyk, Winiarski, Graczyk, Łukaszewski, Dzierżanowski.

W wadze półśredniej stosunkowo daleko, bo dopiero na 4 miejscu, sklasyfikowany został Chmie-

Andersonem (Australia) 5:7, 11:15, 9:11.

Jest to 19 zwycięstwo tenisistów USA w historii rozgrywek o Puchar Davisa.

Bolsterem meczu był młody, 22-letni Peruwiańczyk Alex Olmedo, który pokonał Coopera i Andersona oraz walcie przyczynił się do zwycięstwa amerykańskiego debła. Olmedo jest pierwszym obokranijowcem występującym w drużynie Stanów Zjednoczonych. Jego zwycięstwo nad mistrzem Wimbledonu Cooperem określono jako jedną z największych sensacji w historii Pucharu Davisa. W ciągu trzech dni Cinedo stał się najliczniejszą gwiazdą światła. Swe zwycięstwo nad Australijczykami z widzieliśmy przede wszystkim „złaznym” nerwow.

Kiedy położył rękę na derce, ujałem go za palec. Ciągłe jeszcze były bardzo gorące, Wstałem.

— Kto ma kartki? — zapytałam.

Olga sięgnęła do kieszeni płaszczka i wyjęła kartki. Była to cała nie naruszona karta. Podała mi je, a ja spytałam:

— Idziesz ze mną?

— Chętnie, Rob.

— Czy to konieczne? — spytał Hai. — Wolałbym żeby Olga została.

— Czemu?

— To zwraca uwagę. To mogłoby zwrócić uwagę — poprawił się Hai. — Nikt nie potrzebuje wiedzieć, że Olga tu jest.

— Olga znają tu wszyscy. Jeżeli będzie ze mną szła, to nikt nie będzie tego uważał za coś nadzwyczajnego.

— A więc niech tam! — powiedział Hai. — Tylko przedk! Macie forszę?

— Wystarczy.

Pomogłem Oldze włożyć płaszcz. Mój wisiał na dawnym miejscu przy lustrze. Olga uszmmkowała sobie usta przed lustrem. Gdy tak stałem za nią, oczy nasze się spotkały.

— Robert! — rozległ się z kuchni głos Edela. — Robert!

Otworzyłem drzwi i zająłem do kuchni. Edel z trudem odwrócił do mnie głowę.

— Nie przesadzaj z tymi moimi bólami! To z pewnością nie takie groźne jak ci się zdaje.

— Nie, oczywiście, że nie! — powiedziałem z lekkim rozdrażnieniem.

— A w międzyczasie będzie tu wszystko w porządku, Robertcie. Możesz spokojnie iść. Rozumiesz mnie?

— Owszem, rozumiem!

Od drzwi kuchennych spojrziałem jeszcze raz na jego twarz. Była czerwona, a po czole spływały mu krople potu. Zamknąłem drzwi i schwyłem Olę za rękę. Schodził się ze schodów. Olga ścisnęła mi palec. Dłoń jej była chłodna. Ścisłyśmy obok siebie w dół. Czulem, że bada mnie z boku wzrokiem. (D.c.n.)

Dzisiaj i jutro w Łódzkiej Filharmonii

Barbara Hesse - Bukowska

Barbara Hesse-Bukowska należy do pianetek witalnych przez publiczność z zadwojeniem. Mimo osztywnionej działalności koncertowej za granicą (ostatnio koncerty w Paryżu), artystka ta znajduje zawsze czas na występy w Łodzi, gdzie — jak wiadomo — stawała ongiś „pierwsze kroki” w konserwatorium, bezpośrednio po wojnie.

Pianistka przygotowała dla swych słuchaczy na Nowy Rok podwójną atrakcję: w piątek i sobotę, 2 i 3 stycznia o godzinie 19.30 wykona w programie koncertowym po dwa utwory: Wariacje symfoniczne Czajkowskiego i Koncert fortepianowy G-dur Mauricego Ravela. Towarzystwem jej będą filharmonicy pod dyktando Henryka Czyżyka. Pod jego dyktando orkiestra wykona również Symfonię g-moll Mozarta.

2 niemieckiego przełożyła IZABELLA DĄBESKA (35)



Popatrzała na mnie podejrzliwie.

— A o czym rozmawiał pan z kelnerem?

— Objśnił mi, którzy się tam idzie.

— Czy to prawda? — zapytała kobieta.

— Oczywiście, proszę pani. Nie rozumiem, o co chodzi?

Kobieta wruszyła ramionami. Major wyciągnął jakąś szufladę. Szukał czegoś, czego nie mogłem zobaczyć. Nikt z obecnych nie mówił już słowa. Davis patrzył w ziemię. Kobieta zaczęła coś pisać. Pod jej stołem leżała chusteczka. Podszedłem do stołu, pochylilem się i podniosłem.

— Czy mogę już odejść, madame? — spytałem, podając jej chusteczkę.

— Yes.

Major zatrzasnął szufladę i wstał. Był bardzo tegi. Podszedł do okna, ukazując mi plecy. Bez słowa, odwróciłem się i skierowałem do drzwi. Zimny pot spływał mi spod pach, aż na biodra. Przeszedłem przez pokój z krzesłami, otworzyłem drzwi do korytarza, minąłem go i zacząłem schodzić po schodach. Mijałem żołnierzy, którzy mi się przyglądali. Przeszedłem podwórze, przeciskając się między parkującymi samochodami, aż wreszcie koło posterunku samo barierze. Po chwili byłem już na ulicy. Tutaj przyspieszyłem kroku. Biegłem prawie wzdłuż nie kończących się parkanów i ogrodzeń z drutów kolczastych. Biegłem do domu.

14.

Kiedy znów zasiadłem w kuchni, miałem za sobą cztery kilometry spaceru i nogi porządnie mnie bolaly. Na dworze szalał wiatr. To był Föhn. Zawsze, kiedy wiał Föhn robiłem się nerwowo. Byłem głodny i wszystko mnie drażniło, a Hai domagał się żeby mu dokładnie opowiedzieć, co się zdarzyło w szkole.

Edel leżał na sofie, a obie dziewczyny przycupnęły obok niego. Wszyscy chcieli słyszeć moje opowiadanie. Ja jednak nic nie mówiłem, tylko zacząłem jeść. Siedzieli przy mnie, wpatrywali się we mnie i obserwowali jak jem. Wszedła z chlebem, Taką zapkę można jeść w każdej jadłodajni, bez kartek.

— Czy zaczyniesz wreszcie gadać? — niecierpliw się Hai.

— Pozwól mi się najpierw najeść — powiedział Edel.

— A ty masz leżeć spokojnie — powiedziała Olga, gdyż Edel wyprostował się na sofie. Prawą ręką przycisnęła go z powrotem do poduszki.

— Dlaczego Edel nie ma mówić?

— Bo ma gorączkę. A oprócz tego, jak mówi, to go boli gardło.

Olga wstała, podeszła do stołu, zabrała pustą talerz i podeszła z nim do zlewu.

— Jak się czujesz, Edel? — zapytałem.

— Dobrze!

— Do cholery! — zawołał Hai. — Po pierwsze wcale się nie czuję dobrze. Po drugie — to nieważne. A po trzecie chcę nareszcie wiedzieć co się działo w szkole! Papierosa?

— Potem — wytarłem usta. — Nie było nic strasznego. Ktoś zauważył, jak rozmawiałem w klubie z maszynistą, a potem z Davisem. Spytao Davisa, a on podał nasz adres. To wszystko!

Hai spojrział mi przenikliwie w twarz.

— No i?

— No i nic! Kelner pokazywał mi jak się idzie do toalety. To przecież nie karalne.

— I uwierzylimy?

— Uwierzylimy.

— Nie zbujasz mnie chyba — powiedział Hai — że przesłuchiwali cię dwie godziny i niczego więcej poza tym nie chcieli się dowiedzieć.

— To sam ich o to spytał!

— Nie mówię po angielsku — odpowiedział Hai.

— A przede wszystkim wcale mnie nie przesłuchiwali dwie godziny. Musiałem całą godzinę czekać. Trzy kwadranse potrzebowałem na drogę. Przesłuchiwali mnie więc przez pozostałe kilkanaście minut.

— Nigdy bym nie uwierzyła, że są tacy dobrodźni! — rzekła Katt.

— Cicho bądź! — Hai potrząsnął głową.

— A Davis? Czy Davis nie odegrał tu żadnej roli? — spytała Olga.

— Davis? — Spojrzałem na nią. — Co chcesz przez to powiedzieć?

— Może to dzięki Davisowi zwolniono cię tak przedk?

— Nie mieszaaj tu Davisa. Zawdzięczam mu najwyżej to, że musiałem tam być. I to wszystko.

— Jak chcesz! — Olga podeszła do kredensu. Otworzyła drzwiczki i wyjęła filiżanki, które były już używane. Wróciła do zlewu i solukala filiżanki. Katt przyglądała się Oldze. Po chwili wstała także, zjechała ze ściany szczołkę, zaczęła zamiatać podłogę. Siedzieliśmy milcząc.

Wreszcie odezwała się Olga:

— Kto się właściwie troszczy o to, że dziś wieczorem nie mamy nic do jedzenia?

— Ja! — odpowiedział Edel. — Cały czas tylko o tym myślę.

— Kto pójdzie? — spytał Hai.

— Dokąd?

— Po zakupy. Musi przynieść ktoś pójść do zakupu — powiedział Hai.

— Oczywiście — odwróciłem się do Edela i dodałem — on i tak potrzebuje czegoś na ten ból głowy. Strasznie cię przepraszam. Edel. Zupenie mi to wyleciało z głowy.

— Ach — Edel podniósł niedbale rękę do góry. — Nie potrzeba, zupełnie nie potrzeba. Robertcie.

14.

— Nie zbujasz mnie chyba — powiedział Hai — że przesłuchiwali cię dwie godziny i niczego więcej poza tym nie chcieli się dowiedzieć.

— To sam ich o to spytał!

— Nie mówię po angielsku — odpowiedział Hai.

— A przede wszystkim wcale mnie nie przesłuchiwali dwie godziny. Musiałem całą godzinę czekać. Trzy kwadranse potrzebowałem na drogę. Przesłuchiwali mnie więc przez pozostałe kilkanaście minut.

— Nigdy bym nie uwierzyła, że są tacy dobrodźni! — rzekła Katt.

— Cicho bądź! — Hai potrząsnął głową.

— A Davis? Czy Davis nie odegrał tu żadnej roli? — spytała Olga.

— Davis? — Spojrzałem na nią. — Co chcesz przez to powiedzieć?

— Może to dzięki Davisowi zwolniono cię tak przedk?

— Nie mieszaaj tu Davisa. Zawdzięczam mu najwyżej to, że musiałem tam być. I to wszystko.

— Jak chcesz! — Olga podeszła do kredensu. Otworzyła drzwiczki i wyjęła filiżanki, które były już używane. Wróciła do zlewu i solukala filiżanki. Katt przyglądała się Oldze. Po chwili wstała także, zjechała ze ściany szczołkę, zaczęła zamiatać podłogę. Siedzieliśmy milcząc.

Wreszcie odezwała się Olga:

— Kto się właściwie troszczy o to, że dziś wieczorem nie mamy nic do jedzenia?

— Ja! — odpowiedział Edel. — Cały czas tylko o tym myślę.

— Kto pójdzie? — spytał Hai.

— Dokąd?

— Po zakupy. Musi przynieść ktoś pójść do zakupu — powiedział Hai.

— Oczywiście — odwróciłem się do Edela i dodałem — on i tak potrzebuje czegoś na ten ból głowy. Strasznie cię przepraszam. Edel. Zupenie mi to wyleciało z głowy.

— Ach — Edel podniósł niedbale rękę do góry. — Nie potrzeba, zupełnie nie potrzeba. Robertcie.

Redaguje kolegium. Redakcja i Administracja — Łódź, Piotrkowska 98. Centrala 293-00, tacy z wszystkim działami. Telefony bezpośrednie: Red. naczelny 325-64, Sekr. odpow. 304-75. Dział społeczno-ekonom. 228-32. Dział miejski 341-10, 337-47, 343-80. Dział listów i koresp. 303-04. Red. nocna 279-76. — Biuro Ogłoszeń 311-50, 293-00, wewn. 30, czynne do 15.30, sobota do 13.30. — Prenumerata miesieczna zł 12.50. Prenumerata przyjmująca placówki pocztowe, listonosze oraz PUPKI „Ruch”, Łódź, ul. Roosevelta 17, konto PKO Łódź 7-6-578. Prenumerata za granicę wynosi: kwartalnie zł 52.50, półrocznie zł 105, rocznie zł 210. Zamówienia i wpłaty przyjmuje PKWZ „Ruch” Warszawa, ul. Włcza 48, konto PKO 1-6-100024. Wydaje: Wydawnictwo Prasowe „Prasa Łódzka”.